
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N° 057  del 15 Febbraio 2013 

 

 

 

Struttura proponente: Servizio Provveditorato ed Economato 

 

 

 

 

OGGETTO:  Gara a procedura aperta per la fornitura, articolata in lotti, di reagenti e di sistemi 

diagnostici occorrenti alle esigenze del DAS di Patologia Clinica, con noleggio delle 

attrezzature e relativa assistenza tecnica – AGGIUDICAZIONE LOTTO 4 - CODICE 

CIG 2507046FCA. 

 

 

 

Proponente il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato, che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

      Il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato 

       F.to Dott.ssa Lucia DEL CONTE 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2013 conto 501010501 centro di costo. 

 

      Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 

       F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

   Il Direttore Amministrativo     Il Direttore Sanitario 

F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI                                            F,to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 



Il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato 

 

 

RICHIAMATE le deliberazioni n.123 del 30.03.2012 e n.150 del 24.04.2012 con le quali veniva aggiudicata 

la gara a procedura aperta per la fornitura, articolata in lotti, di reagenti e di sistemi diagnostici occorrenti 

alle esigenze dell’A.F. di Diagnostica Virologica afferente al DAS di Patologia Clinica, con noleggio delle 

attrezzature e relativa assistenza tecnica per la durata di 1 anno, con facoltà di differire il termine di 

scadenza, con preavviso di 15 giorni, agli stessi prezzi, patti e condizioni, per un periodo non superiore ad 1 

anno e con cadenza trimestrale, come di seguito indicato: 

Lotto 1  Società ABBOTT S.r.l., per l’importo di € 380.784,70 oltre I.V.A.; 

Lotto 2  Società QIAGEN S.r.l. per l’importo di € 202.332,00 oltre I.V.A.; 

Lotto 3  Società AB ANALITICA S.r.l. per l’importo di € 97.680,00 oltre I.V.A.; 

Lotto 4  Società ROCHE DIAGNOSTICS S.p.A. per l’importo di € 183.086,38 oltre I.V.A.; 

Lotto 5   Società SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICS S.p.A. per l’importo di € 158.800,00  

oltre I.V.A.; 

 

PRESO ATTO che per il lotto 4 la Società Nanogen Advanced Diagnostics S.p.A. aveva inoltrato ricorso al 

TAR Campania per l’annullamento dell’aggiudicazione a favore della Società Roche Diagnostics S.p.A.; 

 

VISTA l’Ordinanza n.00877/2012 del 20.06.2012 con la quale il TAR Campania aveva accolto l’istanza 

cautelativa avanzata dalla Società Nanogen Advanced Diagnostics S.p.A. e, per l’effetto, aveva sospeso 

l’aggiudicazione definitiva del lotto 4 disposta da questa A.O.U. con deliberazione n.150 del 24.04.2012; 

 

VISTA la deliberazione n.319 del 31.07.2012 con la quale questa A.O.U. aveva sospeso, in sede di 

autotutela, l’aggiudicazione del lotto 4 in favore della Società Roche Diagnostics S.p.A. nelle more della 

definizione nel merito del TAR Campania in ordine alla richiesta avanzata dalla Società Nanogen Advanced 

Diagnostics S.p.A.. 

 

VISTA la sentenza n.00485/2013 del 23.01.2013 con la quale il TAR Campania, in accoglimento del ricorso 

incidentale proposto dalla Società Roche Diagnostics S.p.A., ha dichiarato inammissibile il ricorso proposto 

dalla Società Nanogen Advanced Diagnostics S.p.A. contro questa A.O.U. e contro la Società Roche per 

carenza di legittimazione attiva; 

 

CONSIDERATO, pertanto, che ricorrono i presupposti per poter addivenire alla definitiva aggiudicazione 

del lotto 4 della fornitura in argomento in favore della Società ROCHE DIAGNOSTICS S.p.A. per l’importo 

di € 183.086,38 oltre I.V.A.; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto all’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget; 

 
      Propone  

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

AGGIUDICARE alla Società ROCHE DIAGNOSTICS S.p.A. il lotto 4 della gara a procedura aperta la 

fornitura, articolata in lotti, di reagenti e di sistemi diagnostici occorrenti alle esigenze dell’A.F. di 

Diagnostica Virologica afferente al DAS di Patologia Clinica, con noleggio delle attrezzature e relativa 

assistenza tecnica per la durata di 1 anno, con facoltà di differire il termine di scadenza, con preavviso di 15 

giorni, agli stessi prezzi, patti e condizioni, per un periodo non superiore ad 1 anno e con cadenza trimestrale, 

per l’importo complessivo, relativo all’intero biennio, di € 183.086,38 oltre I.V.A. come per legge, giusta 

offerta prot. n. 26331/11/CF del 01.09.2011. 

 



NOTIFICARE la presente deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A. 

 

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento di 

cui al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di 

dover aderire a contratti stipulati con la So.Re.Sa. S.p.A.; 

 

L’importo complessivo presunto di € 183.086,38 oltre I.V.A. come per legge sarà assunto sul rispettivo 

Conto di Bilancio economico anno 2013, 2014 e 2015. 

 

      Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

                F.to Dott.ssa Lucia DEL CONTE 
 

 

 

 

 
    IL DIRETTORE GENERALE  

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo del Servizio Provveditorato ed Economato;  

 

Preso atto che il Capo del Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                F.to Giovanni PERSICO 

  



 

 

Data consegna 08.02.2013 

N° 4 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

E’ stata affissa, all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.L.vo n. 267/2000, il 

04.03.2013  

 

         Il Funzionario 

                        F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 15.02.2013 

 

         Il Funzionario 

                       F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         Il Funzionario 

                       F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         Il Funzionario 

                        F.to Domenico FORINO 

 
 


